
MĚSTO RUDNÁ 
 
 

 
 

Město Rudná, Masarykova 94/53, 252 19 Rudná • Tel. 311 652 311 • IČ: 00233773, DIČ: CZ00233773 • www.mestorudna.cz 
 

  
Ing. Petr Novotný, Ph.D. 
Ateliér Malých Okružních Křižovatek 
Hlaváčova 179 
530 02  Pardubice  

Rudná, 16. 3. 2016  

 
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: Lubomír Kocman 

__ 

Věc: Reference na stavbu malé okružní křižovatky Rudná, Masarykova x Karlovotýnská 

Potřeba řešit křižovatku vznikla především z bezpečnostních důvodů. Křižovatka je křížením 
silnic II. a III. třídy, přičemž silnice II/605 je svou zátěží jednou z nejvytíženějších komunikací 
II. třídy ve Středočeském kraji (až 15000 průjezdů vozidel denně). Na křižovatce se spojuje 
provoz i z okolních stále se rozrůstajících obcí. Dalším elementem zasahujícím do dopravních 
poměrů v oblasti byla stavba prodejny Lidl na blízkém pozemku. Situace na křižovatce se trvale 
zhoršovala a v dopravních špičkách se křižovatka stávala neprůjezdnou. Komplikacemi při 
výstavbě byly i požadavky správců všech sítí provést opravy či přeložky vedení sítí. 

Výsledkem je malá okružní křižovatka, která je osazena mírně mimo osu hlavní komunikace; 
zejména z prostorových důvodů.  

Křižovatka slouží více než rok; lze tak bezpečně shrnout zkušenosti s provozu. Stavba je velmi 
nenáročná na provozní údržbu. Jednotlivé prvky umístěné na vozovce nenesou známky 
opotřebení. Jedinou aktuální vadou je mírné vydrolování středu křižovatky v případě 
„smýkání“ návěsů kamionů vinou nedodržení technologického postupu ve středu křižovatky; 
zhotovitel v rámci záruky provede opravu.  

Zimní údržba probíhá standardně. 

Provoz na křižovatce je plynulý, vzhledem k nutnosti zpomalit, v případě nutnosti až zastavit 
jej pokládáme za velmi bezpečný. V místě se doposud nestala žádná vážná dopravní nehoda, 
několikrát došlo ke střetu (spíše z nepozornosti) bez následků na zdraví a s minimálními 
škodami na vozidlech. 

Křižovatka je opatřena čtyřmi přechody pro chodce a dělícími ostrůvky stavebně oddělenými 
od vozovky; přecházení je tak maximálně bezpečné. 

Celkové hodnocení záměru je rozhodně pozitivní, stavba přispěla ke zvýšení bezpečnosti 
provozu jak vozidel, tak chodců. 

S pozdravem 

 

Lubomír Kocman v. r., starosta 


		2016-03-16T11:41:28+0100
	Lubomír Kocman




